
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062000309

309

Nº 114, segunda-feira, 20 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: 20220091 .Origem: Inexigibilidade de Licitação nº 6/2022-005-PMI.
Contratante: Prefeitura Municipal de Itupiranga. Contratada: E S Sousa Eireli. Objeto:
Contratação Para Prestação de Serviços Técnicos Continuados de Arquitetura e Engenharia
e Topografia. Valor Total: 476.323,30 (Quatrocentos e Setenta e Seis mil, trezentos e vinte
e três reais e trinta centavos). Vigência: 17 de Junho de 2022, A 31 de Dezembro de 2022.
Data da Assinatura: 17 de Junho de 2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2022 PMI

Processo Administrativo nº 11/2022 Pmi. Objeto: Sistema de Registro de Preço Para
Eventual Aquisição de Material Permanente (Mobiliários Diversos e Eletrodoméstcos) A Fim
de Atender A Atual Demanda da Administração Municipal.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITUPIRANGA, Estado do Pará, acatando o resultado
apresentado pelo Departamento de Licitações deste Município, referente ao Processo em
epígrafe correspondente Processo Licitatório na Modalidade: Pregão, não havendo óbice de
ordem legal, administrativa ou judicial, quanto à regularidade do processo, conforme
evidenciado nos Pareceres emitidos pela Procuradoria Jurídica e Controladoria Geral,
ambas desta Unidade Administrativa Municipal, HOMOLOGA a presente licitação em favor
das empresas: ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ nº. 19.271.852/0001-41,
arrematante dos Itens: 5,6,12,22,39 e 40, com valor global da arrematado de R$711.020,00
(setecentos e onze mil e vinte reais); PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE
INFORMATICA EIRELI, CNPJ nº. 08.255.726/0001-87, arrematante dos Itens:1,2,3,4,
7,8,9,10,11,13,14,15,16,17,18,27,30,31,33,34,43,44,45,47,48,50,51,52,53,54,55,56,57,63,65,

66,68,73,78,79,85,93 e 94, com valor global da arrematado de R$ 3.246.526,90
( três milhões e duzentos e quarenta e seis mil e quinhentos e vinte e seis reais ); R S
MOREIRA EIRELI CNPJ nº. 18.352.014/0002-10, arrematante dos Itens:
19,20,23,24,25,26,28,36,38,42,58,60,64,70,71,72,75,77,80,81,82,83,84,86,87,89,90,91,92,96
e 97, com valor global da arrematado de R$ 2.664.566,00 ( dois milhões e seiscentos e
sessenta e quatro mil e quinhentos e sessenta e seis reais) ); T S FRANCO JUNIOR
COMERCIO CNPJ nº.02.219.339/0001-09, arrematante dos Itens:
21,29,32,35,37,41,46,49,59,61,62,67,69,74,76,88 e 95, com valor global da arrematado de
R$ 1.968.881,40 (um milhão e novecentos sessenta e oito mil e oitocentos e oitenta e um
reais e quarenta centavos), ambas constantes nos Autos do Processo Licitatório em
epígrafe. Valor Total Homologado: R$ 8.590.994,30 ( oito milhões e quinhentos e noventa
mil e novecentos e noventa e quatro reais e trinta centavos).

Itupiranga - PA, 15 de Junho de 2022.
BENJAMIN TASCA

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 6/2022-005-PMI

Chamamento Público nº 001/2022. Objeto: Contratação Para Prestação de Serviços
Técnicos Continuados de Arquitetura e Engenharia e Topografia.

O Prefeito Municipal de Itupiranga, Estado do Pará, acatando o resultado
apresentado pelo Comissão Permanente de Licitações deste Município, referente ao
Processo Administrativo em epígrafe correspondente à INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
6/2022-005-PMI, não havendo óbice de ordem legal, administrativa ou judicial, quanto à
regularidade do processo, conforme evidenciado nos Pareceres emitidos pela Procuradoria
Jurídica e Controladoria Geral, ambas desta Unidade Administrativa Municipal, HOMOLOGA
a presente licitação e Ratifica a ADJUDICAÇÃO do seu objeto realizada pela Comissão
Permanente de Licitação em favor da empresa: E S SOUSA EIRELI; CNPJ: 33.948.162/0001-
05. VALOR GLOBAL (DE ACORDO COM PROPOSTA APRESENTADA): R$ 476.323,30
(quatrocentos e setenta e seis mil, trezentos e vinte e três reais e trinta centavos).

Itupiranga - PA, 15 de Junho de 2022.
BENJAMIN TASCA

Prefeito

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Origem: A Prefeitura Municipal de Itupiranga, através do ordenador de despesa,
BENJAMIN TASCA torna público, a abertura da INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, forma
PRESENCIAL, nº 6/2022-08-PMI, objeto: CONTRATAÇÃO DA APARELHAGEM (TUPYNA M BÁ )
PARA APRESENTAÇÃO MUSICAL NA PROGRAMAÇÃO DAS FESTIVIDADES DO ANIVERSÁRIO
DO MUNICÍPIO DE ITUPIRANGA-PA. Abertura dia 20/06/2022, às 08: 30 0min. Avenida 14
de julho, nº 12, centro, Itupiranga-Sala da Licitação.

Itupiranga-PA 15 de Junho de 2022.
BENJAMIN TASCA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DEJURUTI

EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: Concorrência n° 002/2022 - P.A. nº 00505001/22. Especie: Contrato nº 20220281-
SEMINF. Origem: Concorrência Pública n° 002/2022. Contratante: Secretaria Municipal de

Infraestrutura de Juruti - Pará. Contratada(o): Sanecon Saneamento e Construção Civil Ltda
CNPJ n° 07.561.334/0001-83. Valor: R$ 8.025.254,42 (oito milhões e vinte e cinco mil,
duzentos e cinquenta e quatro reais e quarenta e dois centavos). Vigência: Até 15/06/2023.
Objeto: contratação de empresa especializada para a construção do Centro de Esporte e
Lazer Isaias Batista Filho, em atendimento ao convênio nº 063/2022 firmado entre o
município de Juruti e a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.
Data da Assinatura: 15/06/2022. Ordenador: Marcelo de Souza Pereira.

AVISOS DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Juruti/Pa torna público aos interessados que realizará
licitações nas modalidades seguintes:

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

Tomada de Preços nº 007/2022, objetivando a contratação de empresa de engenharia para
conclusão da Escola Francisco Sousa na zona rural, atendendo as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação. Abertura: 05/07/2022, às 09:30hs.

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

Tomada de Preços nº 008/2022, objetivando a contratação de empresa para prestação de
serviço de mão de obra para construção de uma Escola em Madeira na Ilha dos Chaves para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação. Abertura: 06/07/2022, às
09:30hs. A retirada dos Editais e seus anexos encontram-se disponíveis na Sala de Licitações,
sito a Rodovia Translago, PA 257, KM 01, s/nº, Bairro Nova Jerusalém, CEP: 68.170-000, Juruti
- Pará, no horário de 08:00 às 13:00h, de segunda a sexta, ou pelo site (www.juruti.pa.gov.br)
e no GEOBRAS-TCM/PA. Informações: E-mail: cpljuruti2021@gmail.com.

Juruti/Pa, 15 de junho de2022
COSME SOUSA FERREIRA

Presidente da CPL

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2022

Chamamento Público nº 001/2022 - Secdet/Credenciamento.
A Prefeitura Municipal de Juruti, por intermédio da Secretaria Municipal de

Cultura, Desporto e Turismo - SECDET fundamentado no art. 23 da Lei Federal nº 13.019,
de 31 de julho de 2014, nos termos do Decreto Municipal nº 3.663 de 04 de janeiro de
2018, torna público o presente Edital de Chamamento visando à seleção de organização da
sociedade civil, sem fins lucrativos, legalmente constituídas, da área da cultura, objetivando
a concessão de apoio financeiro da administração pública municipal, visando a seleção de
projetos para a Realização do XXVIII - Festival Folclórico das Tribos Indigenas de Juruti. A
retirada do Edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sala de Licitações, sito a
Rodovia Translago, PA 257, KM 01, s/no, Bairro Nova Jerusalém, CEP: 68.170-000, Juruti -
Pará, no horário de 08:00 às 13:00h, de segunda a sexta, ou pelo site www.juruti.pa.gov.br

e no mural de licitações do TCM/PA. Informações: E-mail: cpljuruti2021@gmail.com.

Juruti/Pa, 15 de junho de 2022
MANUELA AMARAL CANTO LIMA

Secretária Municipal de Cultura, Desporto e Turismo
em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURÚ
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022/PMLA. Objeto: Contratação de Empresa
Especializada na Área de Engenharia Civil Para Implantação de Microestações Coletivas de
Tratamento de Água, no Municipio de Limoeiro do Ajuru, Conforme Convenio Celebrado
Com o Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária - INCRA de nº 917986/2021.
Contrato nº 1506003/2022-PMLA. Data da Assinatura: 15 de Junho de 2022. Vigência do
Contrato: 270 dias após a emissão da ordem de serviço. Contratante: Prefeitura Municipal
de Limoeiro do Ajuru, CNPJ nº 05.105.168/0001-85. Contratada: Eco Construções e
Empreendimentos Eireli, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 02.723.502/0001-76. Valor: R$
1.002.582,43 (um milhão dois mil quinhentos e oitenta e dois reais e quarenta e três
centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
D ES P AC H O

Objeto: Ratificação de Chamada Publica fundamentada no Art. 25 da Lei nº 8.666/93 de 21
de junho de 1993, que trata da contratação da empresa Instituto Servir Amazônia ISA.
Referente à Inexigibilidade nº 6/2022-00006, cujo objeto é: Chamamento Público
objetivando credenciamento de pessoa jurídica de direito privado para prestação de
serviços médicos, enfermagem e outros profissionais da área da saúde, visando o
atendimento dos usuários do SUS, no município de Mãe do Rio - Pa. Ratifico conforme
prescreve o Art. 26 do estatuto das licitações em 13 de junho de 2022, determinando que
se proceda a publicação do devido extrato.

LAURA VITORIA RABELO OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATOS DE CONTRATOS

Origem: Chamada Publica nº 6/2022-00006. Contrato nº20220403. Contratante: Fundo
Municipal de Saúde, CNPJ nº12.051.023/0001-04. Contratada(o): Instituto Servir Amazônia
ISA, CNPJ nº19.030.770/0001-05. Valor de R$12.449.520,08. A vigência do contrato será de
12 meses. Data de assinatura: 13/06/2022.

Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2021-00033. Contratante: Fundo Municipal de Educação,
CNPJ sob o nº29.895.598/0001-06. Gestora: Maria da Conceição da Silva Santana. Contrato
nº20220367. Contratada: Minas Soluções e Impressão LTDA, CNPJ nº39.619.837/0001-59.
Valor: R$4.198,00. Vigência do contrato: 24/05/2022 a 31/12/2022. Data de assinatura:
24/05/2022. Contrato nº20220365. Contratada: Bom Bons e Descartáveis EIRELI, CNPJ
nº01.580.769/0001-99. Valor: R$26.987,00. Contrato nº20220369. Contratada: Refremig
Representações e Comercio de Minas Gerais LTDA, CNPJ nº65.149.197/0002-51. Valor:
R$11.750,00. Vigência dos contratos: 24/05/2022 a 31/07/2022. Data de assinatura:
24/05/2022. Contratante: Fundo Manut. Desenv. Educ. Básica e VlrIz. Prof. Educ, CNPJ
nº29.895.540/0001-62. Contrato nº20220364. Contratada: Bom Bons e Descartáveis EIRELI.
Valor: R$16.583,20. Contrato nº20220366. Contratada: Minas Soluções e Impressão LTDA.
Valor: R$10.495,00. Contrato nº20220368. Contratada: Refremig Representações e
Comercio de Minas Gerais LTDA. Valor: R$9.000,00. Vigência dos contratos: 24/05/2022 a
31/07/2022. Data de assinatura: 24/05/2022.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 20220276, cujo objeto é: Registro de preço para futura
e aquisição de materiais de expediente, objetivando atender as necessidades da
Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de Mãe do Rio - PA. Celebrada entre o
Município de Mãe do Rio e as empresas: A L Mangas, CNPJ nº19.321.817/0001-90.
ITENS: 14, 33, 51, 75, 118, 141, 235, 257, 263, 277, 312, 313, 331, 332, 335, 337, e
351. Valor total R$48.663,09. A. S. C. Marinho EIRELI, CNPJ nº36.100.062/0001-12.
ITENS: 02, 03, 79, 155, 270, 272, 334, 340, e 357. Valor total R$77.277,40. Bom Bons
e Descartáveis EIRELI, CNPJ nº01.580.769/0001-99. ITENS: 09, 43, 52, 98, 126, 129, 147,
159 e 165. Valor total R$16.682,80. C B Representantes Comercio e Serviços LTDA ,
CNPJ nº38.470.217/0001-20. ITEM: 40. Valor total R$400.970,00. E de M Guimaraes
Armarinho, CNPJ nº07.104.536/0001-04. ITENS: 16, 18, 19, 25, 27, 29, 66, 67, 76, 110,
134, 146, 151, 161, 173, 183, 191, 193, 196, 199, 236, 238, 256, 260, 266, 287, 288,
311, 317, 318, 319, 345, 346, 347, 349, 350, 356 e 358. Valor total R$5.906,50. Geserv
Comércio de Papelaria e Serviços EIRELI, CNPJ nº33.931.812/0001-00. ITENS: 06, 07, 11,
12, 26, 36, 37, 39, 41, 44, 45, 46, 57, 58, 59, 60, 61, 63, 64, 65, 68, 69, 77, 81, 82,
84, 85, 86, 91, 92, 94, 95, 97, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 112, 113, 114, 115, 121,
124, 125, 128, 130, 132, 135, 139, 140, 158, 164, 167, 168, 169, 170, 171, 174, 175,
177, 178, 179, 180, 184, 186, 187, 188, 197, 200, 201, 205, 207, 211, 219, 239, 245,
246, 248, 249, 251,252, 254, 255, 258, 261, 269, 274, 276, 286, 289, 296, 301, 310 e
315. Valor total R$365,329, 81. Landa Comércio e Serviços LTDA, CNPJ
nº21.139.345/0001-09. ITEM: 042. Valor total R$5.168,75. MP3 Distribuição e
Importação de Utili. e Mate. Escolar EIRELI, CNPJ nº17.063.665/0001-47. ITENS: 08, 20,
21, 50, 53, 54, 71, 72, 74, 78, 89, 96, 102, 116, 117, 119, 120, 137, 143, 166, 172,
176, 208, 210, 212, 218, 222, 233, 234, 243, 262, 280, 281, 282, 283, 284, 285, 304,
322, 324, 327 e 328. Valor total R$56.388,95. R F Barile LTDA, CNPJ
nº29.230.269/0001-46. ITENS: 04, 05, 10, 15, 17, 22, 23, 28, 31, 32, 35, 38, 47, 48, 49,
55, 56, 73, 80, 87, 88, 93, 99, 100, 101, 122, 131, 133, 136, 138, 142, 145, 148, 149,
150, 152, 153, 154, 156, 157, 160, 181, 182, 185, 195, 198, 202, 203, 204, 206, 209,
213, 214, 215, 216, 217, 220, 221, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 232, 237,
240, 241, 242, 244, 247, 250, 259, 264, 265, 267, 268, 271, 273, 275, 278, 279, 290,
291, 292, 293, 294, 295, 297, 298, 299, 300, 302, 303, 305, 306, 307, 308, 309, 314,
316, 320, 321, 323, 325, 326, 329, 333, 336, 338, 339, 342, 343, 344, 348, 352, 353,
354, 355, 359, 360, 361, 362, 363, 364 e 365. Valor total R$257.726,82. P P F Com.
e Serv. EIRELI - ME, CNPJ nº07.606.575/0001-00. ITENS: 01, 13, 24, 34, 62, 70, 83, 90,
109, 111, 123, 127, 144, 189, 190, 192, 194, 231, 253, 330 e 341. Valor total
R$20.700,20. Em face à realização da licitação na modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO nº
9/2022-00012. A presente ata de registro de preço terá validade por 12 meses
contados a partir da sua assinatura.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-20T00:13:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




